4

[image: герб003]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957

	«
	___
	»
	_________
	2023 г.

ПРИКАЗ № ____

О Порядке поступления обращений и заявлений,
[bookmark: _GoBack]являющихся основанием для проведения заседания Комиссии Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с указами Президента Республики Дагестан от 15 сентября 2010 года № 227 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» и от 17 июля 2013 года № 184 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок поступления в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее – Министерство) заявления от государственного гражданского служащего Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в Министерстве должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Республики Дагестан, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Республики Дагестан;
Порядок поступления заявления гражданского служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mprdag.ru).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

	Министр
	А. Зимин

Утвержден
приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Республики Дагестан
 от_________2023 г. №___________

Порядок
поступления в Комиссию Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан заявления от государственного гражданского служащего Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: Par66]1. Поступившее в Комиссию Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов (далее - Министерство, комиссия соответственно) заявление государственного гражданского служащего Министерства о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) регистрируется в установленном порядке в Министерстве и направляется в Комиссию Министерства.
2. Секретарь Комиссии осуществляет рассмотрение заявления, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение (далее – заключение). Заявление, заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю Комиссии.
3. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления, заключения и других материалов организует их рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 28.08.2022 г. № 287.

Утвержден
приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Республики Дагестан
от__________2023 г. №____________

[bookmark: Par35]Порядок
поступления обращения гражданина, замещавшего в Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Республики Дагестан, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Республики Дагестан
[bookmark: Par50]
1. Поступившее в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее – Министерство) обращение гражданина, замещавшего в Министерстве должность государственной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Республики Дагестан, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы (далее – обращение) регистрируется в установленном порядке в Министерстве и направляется в Комиссию Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
2. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с государственной гражданской службы Республики Дагестан (далее – государственная служба), наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности государственной службы, функции по государственному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
3. Обращение, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, может быть подано государственным гражданским служащим Министерства, планирующим свое увольнение с государственной службы.
4. Секретарь Комиссии осуществляет рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение (далее – заключение). Обращение, заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю Комиссии.
5. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения, заключения и других материалов организует их рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 28.08.2022 г. № 287.

[bookmark: Par60]

Утвержден
приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Республики Дагестан
от__________2023 г. №____________

Порядок
поступления заявления государственного гражданского служащего Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами,
не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Поступившее в Комиссию Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов (далее - Министерство, комиссия соответственно) заявление государственного гражданского служащего Министерства о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) регистрируется в установленном порядке в Министерстве и направляется в Комиссию.
2. Секретарь Комиссии осуществляет рассмотрение заявления, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение (далее – заключение). Заявление, заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления представляются председателю Комиссии.
3. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления, заключения и других материалов организует их рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 28.08.2022 г. № 287.

______________________________________

image1.png